
 

 Danmarks Grundforskningsfond blev oprettet i 1991 som en uafhængig fond, der arbejder for at styrke dansk forskning inden for alle fagområder 

gennem større og længerevarende satsninger. Det sker først og fremmest gennem oprettelse af ’Centers of Excellence’ i op til 10 år, men fonden 

har herudover også iværksat en række særlige initiativer for at styrke internationaliseringen af dansk forskning. Læs mere på www.dg.dk 
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Danmarks Grundforskningsfond har reserveret op til 50 millioner kro-

ner til det nye Dansk-Indiske samarbejdsinitiativ. 

 

En prioritet i det Dansk-Indiske samarbejdsinitiativ er mobilitet og videndeling 

mellem internationalt anerkendte forskere fra Indien og Danmark. 

 

”Indien har stærke bånd til europæiske forskningstraditioner, og som et af 

BRICS-landende er Indien et stærkt og frugtbart marked med både potentiale 

og succes. Med 162 universiteter, 32 forskningsinstitutioner og 200,000 fær-

diguddannede diplom-, kandidat- og Ph.d.-studerende hvert år udgør Indien et 

stort og voksende marked for internationalt forskningssamarbejde.” siger 

Klaus Bock, der er formand for Danmarks Grundforskningsfonds bestyrelse. 

 

Det nye initiativ understøtter denne tendens. Centers of Excellence støttet af 

Danmarks Grundforskningsfond kan ansøge om bevillinger på 2-4 millioner 

kroner til støtte i 2-3 år. Fonden ser muligheder for samarbejder inden for en 

lang række forskningsområder fra humaniora til biovidenskab. 

 

Thomas Sinkjær, direktør i Danmarks Grundforskningsfond, fortæller entusia-

stisk om det nye initiativ. ”Det nye Dansk-Indiske samarbejdsinitiativ”, siger 

Sinkjær, ”har som målsætning at stimulere samarbejdet med fremragende 

forskere i Indien og hænger rigtigt godt sammen med fondens strategi, der 

fokuserer på at styrke internationaliseringen af dansk forskning.” 

 

Lanceringen af det dansk-indiske program er koordineret med åbningen af 

IndiaToday/CopenhagenTomorrow. 

 

For mere information om det Dansk-Indiske samarbejdsprogram se: 

http://www.dg.dk/internationalisering/dansk-indisk-samarbejdsinitiativ/  
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Danmarks Grundforskningsfond lancerer 
nyt Dansk-Indisk samarbejdsinitiativ 
 

http://www.dg.dk/internationalisering/dansk-indisk-samarbejdsinitiativ/

